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1. Zyrtari hartues i
vlerésimit ligjor

vlerésimit ligjor

Zyrtarét pérgjegjés:

Pér: Ramiz Lladrovei, Kryetar i Komunés sé Drenasit
Bekim Lestrani, Kryesues i Kuvendit t&¢ Komunés
Kopje: Elbert Krasniqi, Ministér né Ministriné ¢ Administrimit t¢ Pushtetit Lokal
Jeton Qela, Ud. Sekretar i Pérgjithshém, Ministria e Administrimit t& Pushtetit
Lokal
Njésia pér Administrimin e Dokumenteve, Ministria e Administrimit t& Pushtetit
Lokal
Pérmes: Avni Zogiani, Zv. Ministég ¢ Ministriné e Financave _. 4 S ERek
Arton Ahmeti, Sekretar gjithshém, Ministria e F" el Pp <8 7
Transfereve N
Nga: Bora Duli, Zv. Drejtoreshé e Departamentit Ligjor, trla ‘.l'i '
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Shqiptar Ibra Zyrtar i Larté Ligjor, Departamenti Ligjor
.Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve ;.,
L’-’f///

Kimete Zekaj, Zyrtare e Larté pér Politika Buxhetore, Ministria ¢

Financave, Punés dhe Transfereve b, - = _
4 el e I
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1.énda:

Konfirmim i ligjshmérisé té aktit t&€ Komunés sé Drenasit

Lloji i aktit:

Vendim

[ nderuari Kryetar z. Lladrovei,
I nderuari Kryesues z. Lestrani,
Né pajtim me Rregulloren (QRK) Nr. 10/2019 pér Shqyrtimin Administrativ té Akteve t&

Komunave, plotésuar dhe ndryshuar me Rregulloren (QRK) Nr. 06/2021,

e né bazé té

— -




......

0”1’2021 pér Fushat e Perg)eg_]eswc Admmlstratwe té 7yres sé& Kryemmlstrlt dhe Mlmstrlve

plotésuar dhe ndryshuar me Rregulloren (QRK:) Nr. 04/2021, Departamenti Ligjer i Ministrisé s&
Financave, Punés dhe Transfereve, ka pranuar pér.shqyrtim t& detyrueshém t& ligjshmérisg, ashtu
si¢ parashihet me nenin 81 & Ligjit Nr. 03/L-05 pér Vetéqeverisie Lokale, aktin komunal si né
vijim:

Vendimin 02 Nr.400/01-4780 pér ndryshimin — plotésimin e Rregullores pér taksa, tarifa,

ngarkesa dhe gjoba

1 miratuar mé daté 31.01.2025

I parashtruar pér shqyrtim né Ministriné ¢ Administrimit & Pushtetit Lokal mé daté
31.01.2025

1 dérguar pér shqyrtim né Ministriné ¢ Financave, Punés dhe Transfereve mé daté 06.02.2025

Ministiia ¢ Financave, Punés dhe Transfereve (kétej e tutje referuar si “Ministria™), pas shqyrtimit
t& pérmbajtjes s& aktit t& mésipérm t& Komungs s& Drenasit, jep konstatimet ligjore t& méposhtme:

1. Komuna e Drenasit, me ané t& aktit administrativ komunal synon t& ndryshimin!plot‘ésimin
& rregullores Nr.12 Nr.400/03-62198 t& datés 28.12.2023.

2. Né shqyrtimin e mundésisé s¢ Komunés pér realizimin e aktit administrativ komunal,
Ministria ka konsultuar Ligjin Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Peigjegjésits, plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin Nr. 03/L-221, me Ligjin Nr. 04/L-116,
me Ligjin Nr. 04/L-194, me Ligjin Nr. 05/1.-063, me Ligjin Nr. 05/1.-007 dhe me Ligjin
Nr. 06/1.-21 (kétej e tutje referuar si “LMEFPP™), Ligjin Nr.03/L-049 pér Financat e
Pushtetit Lokal, si dhe Ligjin Nr.08/L.-332 mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e
Republikés s& Kosovés pér Vitin 2025.

3. Parimi i pérgjithshém i mishéruar n& LMFPP gshté se ¢do organizaté buxhefore, né
shpenzim t& parasé publike, duhet t& veprojé né pérputhje me dispozitat ligjore t€ LMFPP-
s&, sikurse pércaktohet né nenin 3 t& LMFPP-sé.

4. N& pérmbajtje 1& LMFPP-sé, paraté publike pérkufizoher si pasuri financiare ose para t&
cilat pranchen, jan& nén pérkujdesjen, mbahen né mirgbesim ose jané nén kontrollin e ndér
tjerash, organizatave buxhetore.

5. Ndérsa, né kontekst t& shpenzimit t& parasé publike, neni 17 i1 LMFPP-sé pércakton se
shpenzimi i parave publike nga organizatat buxhetore mund t&€ behet vetém pér géllime t&
miratuara publike, si dhe nga fondet e ndara dhe 1é alokuara [theks 1 shtuar].







6. Po ashti, n& Kontekst t& aktit né fjalé duhet marré parasysh dhe Ligji Nr.03/L-049 pér
Financat e Pushtetit Lokal. Bazuar né nenet 10-22 & kétij Ligji, Komunave ju lejohet
marrja e vendimeve t& tilla lidhur me realizimin e 1& hyrave vetanake komunale pér vitin
2025 konform projeksioneve té parashikuara me Ligjin pét ndarjet Buxhetore

7. Rejedhimisht, pér aq sa pércillen aktet ¢ cekura mé lart, akti administrativ i Komungs
s& Drenasit éshté né pérputhje me legjislacionin né fugi, dhe i konfirmohet ligjshméria,

Ministria mbetet nié dispozicion t¢ Komunés sé& Drendsit dhe/apo Ministrisé sé Administrimit t&
Pushtetit Lokal pér ¢farédo sqarimi t& métejmé lidhur me kétg vlerésim.

Me respekt!

**pterpretimi i dhéné nga Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve pérkitazi me kété ¢éshije

mbéshietet vetém né kéndvéshtrimet gé prekin fiushéveprimin legfislativ 1& Ministrisé sé Financave,
Punés dhe Transfereve®*
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‘ Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kesovo
Qeveria - Vi]ada - Government
Ministrine Administriveit Pushtetit Lokl
Minishirstoo Adurinistucije Lokalite Smmonprion
-Ministry of Local Govermment Adminidiation

Par: ~ iArton Ahmeti, Sekietor § Pérgiithshém e Ministring o T} mancave,
Punds dhe Tiansfereve:
Kopje: Krjretari | Komunss s& Gllogacit
Kryeswes | Kuvendit ti Komunds sé Gllagocit -~
_ {Nitisia per Administrimin e Dokumeriteve ng MAPL i
[Brmes: Jeton Qela, Sekretay | Péryjithshém né MAPL - i ;“ N
Nga: Ecblin Hetemi, Drejtor ' Departamentit ng;ur Dt
CEEY 05.02,2025
Zyrtaret prgjogiés: ' e Nr.43-835/10

1. Zyrtari pérgjegjésXhevat Tafa, Udhéh:.qés I Divizlonit pér Monitorim 12
oir  plrojelljen Ji-,lxumunme 4 kS y dr.-\

. bkt n¢ Ministii -t
Linjiis e
RZyttari pdrgjeygldVios Alnetaj, ?yrt?re e Larté pér Monijtorim 1
pEr  hartimin | eKomunave ) Y ;
shlaasts pergellitse:
Lénda: Ghkres? pérjelldse pér MEPT
fLloji I akdt: Vendim § Kuvendit tf omunis
{nderuar Sekretar,

Ministria e Administrimit (& Pushtetit Lokal, ka pranuar, Vendimin 02Nr,400/01-3780 per -
ndryshimin-plotésimin e Rregullores piir taksa, tarifa, ngarkesa dhe gjoba; i miratuar nga
Kavendi § Komunds 58 Gllogocit dhe i nénshkruar nga Kryesuest § Kuvemlit 18 Komunds s8
Gllegacit, me gallim t& shqyrtimit tt detyruesh#m 8 Hgjshmirisg, ashty si¢ parashihet me
nénini 81 té Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetdgeverisie Lokale, ,

Duke u bazuar né nenin 9 t# Ligjit Nv. U8£1-284 Pér Shyyrtimin' Administrativ td Akteve to
Komunave dhe né nenin 3, t8 Rregullores (QRK} Nr.06/2021 pdr Flotdsimin ¢ Rregullores
(QRK} Nr.10/2019 pée Shiyrkimin Administrativ 8 Akteve t8 Komunave, si institucion
_pérmegjés_po ju dergdjmé pér shqyrtimin & ligjslumrisé, aktin e komunds si nd vijim:

Vendimin 02N1.400/01-4780 pér ndryshimin-plotitsimin  Rreguliores ptt talesa, trmfa,
ngarkesa dhe gjoba,

I miratuar mé daté: 31.00.2025.

I parashtruar pér shqyrtim nd MAPL mi dat: 31012075,
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Statytit t& omondy 58 Dienasit, (*Gnz, Zyit. e Regublilctiied Kopovia"), Dispozitave 1 Ligjit'

pEr Finnnéat o Pushiotit Lokl Ni. 03/1.-04D si dhe né bazé (¢ Ligjit Me, 0BA-257 (Pér ¢

Adminiahimiis-e Procedivavo Talimire) nenl 5 piku 6 dhe dispozitut tfeta st dhe EIGIITNR.

08/L-262 Knptulli XXV Nedcyshiiti dhe Plotdsimi § Ligjit Ny, 04/1-130 pé Procedurdn

Fiymbarimere, Kuvendi { Komunés s&Dienasit {GHogoe) ntmbledijen o rregutlt t2 mbojtur e

datéi 31.01.2023, misascl el I
o ymmiM -

FER NDRYSHIM-PLOTESIMIN E RREGULLORES PER TAKSA, YARIFA,

NGARKESA DHE GIOBA

_ . ) - NentX . N ;
Me- kit Vendim; miratohet Plof8zlm ndeyalimi | Rregullores. N, 12 Mr400/03-62198 1 'odr
28,12.2023,

. . L Neal % o
I_Qgh‘yshnhg_t.mgni—-'I’ik_u.- 13,11 Bizneset do 18 tgackohen.sipas kodit primer 2 i;ulmjniit‘- th
veptimtarist; : .
Ndrysholot Neni—Pilea - 132, Biznoset _elczitpese dhic ato fillestureqd USh'iroj_ﬁéYepdaﬁEhfigé-'a-
tyre nga selttori A Hrolien nga tlesa 04 afité 18 pacalchuay, pérjoshtinisht kodove 1§ parmparang

.pmicesé,

Ndsyshoha} Neni ~ Dilen - 13.2.4 Bizeset & cilat nule jﬂ__li_ﬂ:duka- yslifeaur vepriinintine. li_ro_lien
ngn taksa bgzugr 0 pegistin o veqantd {8 afitmpagves@ve joaltiv (pusive) & dorgomr ey
ATESARK. Roghistid { sipuavat-do 1& zbstohel pér biznesst 1t sliet nuk-kand qond akiiva nuk kdng

ushteuae vepriimtning glatd vifik2024 ¢ tutje. i

Navyshofel: Nenl—Pilen - 1.2.6 Drejtoria p&r Zhvitlim Blronomik fehichnin do tabojé dex] ]'nE
30 shtetor 18 vilit falal,

Naysiahot; Meni —Plie~ 13,27 Subjeltet ekonomile futwiin e calnar sipes nenit 13 t6 késaf

rregullorje do fi puguaind ag afitin pief 30:li%sh ngd-dota ¢ praaimift né 18 kundéitén ldndado
16 procedoliot pée inkasin  dotyieshéin pitmey iiiicimit 18 graceﬁmﬂs'pﬁhﬂbm‘hnbrm ]

. , i
Nryshokol: Neni-—Pika - 13.2.8 Suljeldet ekonomike fitustn g prapyarbreade:30 ditésh mynd
ta ontestojul me pu 1€ ankesta Diejtuar Drejtorisd pdy Zhyillim Elonormilt. ] ’
!
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Hiqet; Nenk—~Pika. f32.9.

MNivyshohet: Menl < Piln~ 13201 W& vaste g8 biznesit nuk murtin fatwat, sito fanf:14 ohliguiia
te intevesolion pltr sbllgimet e tyre ndnj Teamunda, pradd vizitojnd zyten ¢ Diejtatisépér Zhvillim
Elconofaile prand Komimdls 5§ Dredagit, . ‘ '

Shiohety Biznipaet t5 citat uglitiafné voprimiaring gnelsohen sie féfo vieca: Kodet:"106 me yleré
1,000.00 € A673 me viert 300,00 € 5812 me viexd 50.00 €, 6010 me yiéid 150,00 €, 7734 ine.

lord 150,00 € 7735 me-vierd 150.00 €.
Neni3

Ky vcnﬂin1_!;yn§ nit Rugi 15 ditd ngn dita ¢ regiiatiimit diie Vieraimit (81 gjabmérisli ngg MAPL-
jm, gi-dhe 7 ditt nga publikhni néUeb faqen zyrtare Koinuigs:

Vahdimi i dérgohet:
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ARSYRETIM

Pas hyres né fogi 18 Ligjit Nr. 06/L-257 (e Administritnii 6 Broceduraye Tatimoyd) , Nr. 0/
257 (Pév Administrinin ¢ Pracedurave Tatitore) nenf 3 ptkn 6 dhic dispozitat esa o d]u', LIGRT
TR, O¥/L-262 Knpllu]h XXYV Nrysbimi dhe Plotésimi 1 Ligjit Nw. 04/1-139 pér Pmce&umn
Pérmbammre at ghe uegulhmma prevedui uynmth aphklmit 1 rienit 13 ¢

rragullgres; k¥reohet ngy ana. ¢ kryemut % kovionds q& (& bifjé plotésin Plotésim n(lrysh{mu
Rreguilotes B 12 My, 4000362198 48 dt. 28.12.2023,




Repubiflca e Xosovky
Repiiblika Kosova —~Republle of Kosovo
_ I¢mmmna e Dréngsil
Qpiting Dvenas ~Municipallty of Dignas
Zyra e Krydtarit

0LNe fodd fircds FRRE e 24-12). 200s

¢ bazé 1§ nenit 58 pocnieaf | il (h) 10 Ligjit mbi Vetégeyerisjen Lokeale My 3/1.-040, nenit,
72 1 Statytis t Conumts 58 Drenagit, Kryetasi 1 Komuida 28 Dyennsit; prapozon: Q8 né buzt il
nedit 12 dhe40. 18 Ligiit mibt Veldquyerisien Lokale Nr,03/E-04Q (* Gaz. Zyrt, e Republikés st
Kosovés"™), Dispozitave 1€ Ligjit pef Finencat ¢ Pushietit-Lokal R, 03/L-049 gi dhe 53¢ bazd ¥
Liglit N, 08/L-257 (Pt Adminjstilmin o Prozedurave Tatlinore) nenl 5 piky 6 dhe dispozitat ffera
s diie LIGIT NR. 08/.-262 Kagitulli XKLV Neltyshiml dhe Plotyshind i Liglit M 04/L-139 pér

Procedyrin Pnubaiinore, Kuvéidi i Womuns g¢ Drenadit ot mbledhjen o mbajlur me: datdn
27:07.2023 1 aprovoj:

. e  PROPOZIMVENDIM o
PR NDRYSHIM-PLOTESIVIN X RREGULLORES PR TAKSA, TARIEA,.
NGARKESA DHE GIOBA .

Neni L S
Me {8t Vendim, miritohet Plotisim ndryshimi 1 Reeguliores v, 19 Mk400/03-62198 8 dt.
28.12.2623, ' '

. _ ., Depi2 . : .
Bdryshiohet Negi — Pk - 13.1.1 ‘Bizneset do 14 ngockohen aipas ladit primar i nshtrins 1
veptimtails, '
Nevyshohet Neni < Pika - 1322 Bizneset eleatiueye die ato fillestate gl vishivojnd yeprimbultt ¢
tyte nge seldott A llrohen nga taksa o, afatt 4 pcakiuar, pesjaaptindisht kodeve {3 parapein b
ngarkest, '
Ntirysliﬁls_ef Meal - Pk~ 132.4 Bizneset 1§ cllat nuf lané dulco wslitruay veprimtaine Hrohen
ugn, talsy bazyar 0@ regfistin ¢ vequntts t6- mtimpuguetdio jopkily {pagive) 1§ defgum ngn
ATK/ARE, Regiisi j slgnurar do t8 zbafohet plr bizncaet ¥ silet nuk:lcand genk-nktive nikkand
vahiroqr veprimtading giald vith 2024 6 tatje.

Nivyshahet: Meni—Pike- 13,2,6 Drgjtoria pér Zhvillin Rkonoiallc faielmin do i buja.ded my-
30 shiator 1Evitit skl :

Nilryshibet: Nenf—Piloa.- 13347 Subjoktst ckonomike fattrin ¢ calctuar alpas nenlt 13 té it

reaguilnraie dota:phgunint.né afatin pref 30 dittal nghdata © pranfindf 1618 kanditen Knds do
18 procedchet ptr fnlasin: t& detyrueshitm pefmes infeimit B pracedurés pérmbatimiits.
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Neryshohet: Neai--Pika«13.2.8 Subjektet ekoriomike faloufive prmmar hretida 30 dittsh imand
ta kontestojisé me and {t pokesés Digjuar Diejlorlst pée Zhyillin Blonaibik.

igett Noni—Pikn 1339,

Ndryshobiets Veni—Tilu- 13.2,11 NEmsle biziedet nulé moryhy fadurat, nto jand t8 obliguna
te Infexesohen plr ebligimes.e tyre adnj koowunty, pealavizitojnd zyi#n ¢ Drejtoitst pée Zhyillim
-Blroparaile prontt Komnts stk Drenanpit, . : '

‘Shtohet: Bizaeset i cilat u;nl_m*ajnﬂ" veprimiaring _ng_urk'chen-_i’nu_-lt'@{to viers; Kodeti 1106 me vieyt
(,000,00 €, 4673 me Ve 300.00 €, 5812 me-viett 30.00 €, 6010 me vioeé 150,00-€, 7734 e
ver# 150.00 €, 7735 mevieid 150.00°€,

Nent3

Kjo Ruegullore hynt né fugi 15 Ji& nga dita iogistrimitdhe viergalmitt# Hpishmrist nga MAPL-
Ja ai dhe 7 dité pas publikimit né Ueb Taqen yilare 1 Komunda.

hf Iomunds-
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Ty hyrjes n# fugl (8 Ligfit Mr, 08/<257 (Pér Adminddirimin ¢ Procedotays Tatimare) , Ny 0B/L-
257 (Pér Adrbinisteirain & Protedurave Tatimore) nend 5 pila 6 dhe dispozitat tjera sl dbe LIGIIT

" NR. 08f-262 I(apitulh XY Mdryshim dhe Plotéstmi | Ligjit My, 04/L-135 pite- Procedurin
Péembaimore 5f dhe wegulfimin € procedursve woih apliidmit t5nenit 13 12

rregullores, [edkohet siga ava e fryeindt 1 komanés g8 18 béj#-plotésiny Plotésim ndepsivinii 1
‘Reegnllores Ne. (2N, 400/03-62198 1 dt. 23 12,2023,







